ra inmensa, quibus paciebantur suis corporibus 
ct languebant, quorum quod infra dcscribitur pre
senti tbematc conmemoratio specialis. Cumque 
medicas ipse recessurus ut dixit a terra Majorica
rum et alibi per diversas orbis partes uti oceu-
rrerct sibi in próximo transiturus, afectet s u 
per ct dc curis predictis nostra credulitate lau-
dabili comendari, ut ex boc etiam sc mota ambi-
guitatis ofensa abtitudini ct cxpcricncie sue artis 
medicine fules complectior ubilibet impendatur, 
suplicavit nobis ut, informatione habita de verídica 
premissorum, dignaremur inde sibi documentum 
tradere publicuní et solcmpncm per cundem su-
plicantem quocumque iticesserit deferendum. "Nos 
vero suplicationi hujusmodi aunuentcs, quia su-
plicata predicta único descripto oblata conjunctim 
candem materia continebant, disponimus infor
mat ioncm ipsa ra ficri et repon: in actis curie nostri 
dicti vicarii civitatis, ubi evocatis ad tcstimonium 
profereudum tam hiis quibus dictus cirurgicus 
fuit medicus quam ceteris quos dictus suplí
caos voluit nominare, suficienti conteuti nu
mero, juramento quamprius prestito per eosdem 
super articulis efectum dicte suplicacionis speci-
ficc contiugentibus, ac inteutum eorum deposí-
tiones ct dicta examinan et in scriptis redigi fe-
cimus, diligenter adhibitis interrogationes quales 
novimus negocio expediré. Quibus receptis atcs-
tatiouibus et in nostra simitl presencia publicatis, 
ct super qualitate probátiónis percas óptate fieri 
deliberationem ínter nos habita diligenter, cccc 
quod ipsorum testiUtil depositionibus breviter 
recollectis ad plenam veritatis probationem, sua 
testimonia in hoc invenimus convenire: Quod 
videlicct medicus ipse curavit et mcdcla prestitit 
salutareni quampluribus viris in suis capitibus 
gladiorum vel cnsium ictibus vulneratis, adeo 
quod ipsorum capitum tela cerebri aparebat. Cu-
ravit etiam ídem cirurgicus diversa capitibus lapi-
dum percussionibus illata vulnera, quorum occa-
sionc magnam habuit ex inde extraherc ossium 
quantitatem. Asseruut etiam idem testes quod 
dictus medicus curavit in civitate et Ínsula nie-
moratis diversas fístulas ct morbum qui lupus (') 
vocatur apud langetes, morbis illis diutissime an-
tiquitatis. Rursus curavit noli me tangere diutio 
spacio antiquatum, cui morbo nequáquam usque 

2q8 

prefato per non módicos alios pacientes mala seu 
vicia baboretur rocursum, ipsius liberalís indus
tria non novit repulsam, quinimo ut nobis dicto 
gubernatori plenius constat testibus fidedignis, 
idem cirurgicus fecit mirabiles ct probatisimas 
curas infrascriptas, que apud aliquos médicos ot 
cirurgicos imposibiles repútate ct incurabiles fuc
runt, per eos ctiam derelicte, sed dictus Ritymun-
dus Garriga cirurgicusprodictus, prospera prospe
ris cumulando, ipsos patientes ad salutarem sta-
tum Doi auxilio ojus industria provocavit. Curavit 
ctiam dictus Raimundus Garriga cirurgicus pre
dicáis quosdam pacientes inlirmitato sou vicium 
vocatum nicnge cors, alium dictum furiositatem, 
quod dictis patientíbus evenerat ab antiquo. ítem 
curavit aliquos patientes speciem morbi caduct 
qtli vocatur epilepsia. ítem plures patientes iu-
finnitaies diversas el maculas in corum luminibus 
octilortim. Et otiam patientes vicium in vexica, 
et siguantor quendam qui soptem díebtis cesave-
rat mingoro ex vicio supra dicto. ítem diversas ct 
quam plurimas infinnitatcs petre vegice. Curavit 
otiam, quod mirandum (ari possimus, quoddam 
vulnus cttjusdam cui virga virilis cum totis testi-
Cttlis et magna parte pecnis fuerat gladio muti-
lata. ítem curavit inlirmitates vocatas tistolartim 
fundamenta peiictrancia undíque intestina. Et 
otiam inlirmitates sen vicia porcollanarum; ( ' )nec 
non alias diversas et laudabitos curas fecit dictus 
Raimundos Garriga cirurgicus esistens in Majo-
ricis, ex qui bits cst mérito comendatus. Qua prop
ter ad instantinm dicti Raimundi Garriga, cum 
juste po.it u latí ti bus non sit denegandus assensus, 
proseos documentum cidem Raímuudum Garriga 
concodimus, in lioruní omnium testimonium si
guió nostri olEcü conmunitum. Dat. in civitate 
Majoricarum sexto idus docombri atino Domini 
M." CCC.xl. tercio,